
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

PREFECTURE DE POLICE

 

N° Spécial                                      07  Mars  2018

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

            RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

       N° Spécial   Préfecture de Police   du   07  Mars  2018

      SOMMAIRE

Arrêtés Date PREFECTURE DE POLICE Page

N° 2018-00164  01.03.2018

Arrêté  
portant abrogation des mesures d’interdiction de
circulation  sur  la  RN  118  des  véhicules  et
ensembles  de  véhicules  dont  le  poids  total
autorisé en charge est supérieur à 7,5 tonnes, des
véhicules destinés au transport  des personnes et
des  véhicules  de  transport  de matières
dangereuses

portant  abrogation des mesures de  limitation de
vitesse  et  interdiction  de  dépassement des
véhicules et  ensembles de véhicules destinés au
transport  de  marchandises  dont  le  poids  total
autorisé en charge est supérieur à 7,5 tonnes, des
véhicules destinés au transport  des personnes et
des  véhicules  de  transport  de  matières
dangereuses,  sur  le  réseau  routier  du  périmètre
d’application  territorial  du  plan  neige  verglas
d’Île-de-France (PNVIF)

3

N° 2018-00172  05.03.2018
Arrêté  accordant  délégation  de  la  signature
préfectorale aux membres du cabinet du préfet de
police qui assurent le service de permanence

5

2



PREFECTURE DE POLICE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 
DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ DE PARIS

ARRÊTÉ N°   2018-00164
portant abrogation des mesures d’interdiction de circulation sur la RN 118 des véhicules
et  ensembles  de  véhicules  dont  le  poids  total  autorisé  en  charge est  supérieur à  7,5
tonnes, des véhicules destinés au transport des personnes et des véhicules de transport
de matières dangereuses

portant abrogation des mesures de limitation de vitesse et interdiction de dépassement
des véhicules et ensembles de véhicules destinés au transport de marchandises dont le
poids  total  autorisé  en  charge  est  supérieur à  7,5  tonnes,  des  véhicules  destinés  au
transport des personnes et des véhicules de transport de matières dangereuses, sur le
réseau  routier du  périmètre  d’application  territorial  du  plan  neige  verglas  d’Île-de-
France (PNVIF)

Le Préfet de Police, 
préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’audioconférence en date du 1er mars 2018 associant Météo France et le Comité des experts ;

Vu les prévisions météorologiques de Météo France en date du 1er mars 2018 ;

Sur proposition du préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

Considérant  que l’évolution favorable  des  prévisions  et  des  conditions  météorologiques  dans les
départements de la région d’Ile-de-France permettent la circulation des véhicules sur les axes routiers
dans des conditions normales de sécurité ;
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L 122-5, R 122-4, R 122-8 et R
122-41 ;

Vu le code de la route, notamment ses articles R 311-1 et R 413-8 ;

Vu le code des transports, notamment son article L 1252-1 ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret n° 2005-1499 du 5 décembre 2005 relatif  à la consistance du réseau routier
national ;

Vu le  décret  du 19 avril  2017 portant  nomination  du préfet  de police  -  M. DELPUECH
(Michel) ;

Vu l’arrêté du 29 mai 2009 relatif aux transports de matières dangereuses par voies terrestres ;

Vu l’arrêté du 23 juin 2010 fixant la liste des routes de la région d’Île-de-France relevant de la
compétence du préfet de police ;

Vu l’arrêté  n°2018-00001  du  2  janvier  2018  relatif  aux  missions  et  à  l’organisation  du
secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

3



Vu  l’arrêté  interpréfectoral  n°  2017-00999  du  13  octobre  2017  relatif  à  la  gestion  des
conséquences d’un épisode de neige ou de verglas applicable en région Ile-de-France ;

Vu  l’arrêté préfectoral n° 2018-00155 portant interdiction de circulation sur la  RN 118 des
véhicules et ensembles de véhicules dont le poids total autorisé en charge est supérieur à 7,5
tonnes, des véhicules destinés au transport  des personnes et  des véhicules de transport  de
matières  dangereuses  et portant  limitation  de  vitesse  et  interdiction  de  dépassement  des
véhicules et ensembles de véhicules destinés au transport de marchandises dont le poids total
autorisé  en  charge  est  supérieur  à  7,5  tonnes,  des  véhicules  destinés  au  transport  des
personnes et  des  véhicules  de transport  de matières  dangereuses,  sur  le  réseau routier  du
périmètre d’application territorial du plan neige verglas d’Île-de-France (PNVIF) ;

Vu  l’instruction  du  14  novembre  2011  relative  au  tri  des  poids  lourds  en  période
d’intempéries ;

Vu le document opérationnel de circulation (DOC) et le document d’organisation régional
pour l’exploitation des routes et du trafic (DOR) ;

Considérant l’amélioration des conditions de circulation sur le réseau routier régional ;

ARRETE

Article 1 :

À compter  du jeudi 1er mars 2018 à 14h00  les mesures prévues aux articles 1, 2 et 3 de
l’arrêter n° 2018-00155 du 28 février 2018 susvisé sont abrogées.

Article 2 :

Le préfet,  secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des
départements de la Seine-et-Marne,  des Yvelines,  de l’Essonne, des Hauts-de-Seine,  de la
Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, et du Val-d’Oise, le directeur de l’ordre public et de la
circulation  et  le  directeur  du  poste  de  commandement  zonal  de  circulation  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Article 3 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de chacune des préfectures de
la région d'Ile-de-France et de la préfecture de police de Paris et ampliation en sera adressée
aux services suivants :
région de la gendarmerie d’Ile-de-France ;
direction zonale CRS d’Ile-de-France ;
compagnies autoroutières de CRS d’Ile-de-France ;
direction de l’ordre public et de la circulation ;
direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne ;
directions départementales de la sécurité publique 77, 78, 91 et 95 ;
direction des transports et de la protection du public ;
gestionnaires  de voirie  du réseau routier  national  (DiRIF,  APRR, COFIROUTE, SANEF,

SAPN) ;
Mme la Maire de Paris (Direction de la Voirie et des Déplacements) ;
MM les présidents des Conseils Départementaux d’Ile-de-France (Directions de la voirie).

4



Fait à Paris, le 1er mars 2018

      Le Préfet de Police, préfet de la zone

        de défense et de sécurité de Paris, 

     Michel DELPUECH

CABINET DU PRÉFET

Arrêté n°2018-00172 accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du
cabinet du préfet de police qui assurent le service de permanence

Le préfet de police,

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment
le 3° de son article 77 ;

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-
France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 28 juillet 2017 par lequel M. Pierre GAUDIN, préfet délégué pour la défense
et la sécurité auprès du préfet  de la région Grand Est,  préfet  de la zone de défense et de
sécurité Est, préfet du Bas-Rhin, est nommé préfet, directeur de cabinet du préfet de police ;

Sur proposition du préfet, directeur de cabinet,

Arrête

Article 1er

En cas d’absence ou d’empêchement  de  M. Pierre  GAUDIN, préfet,  directeur  de cabinet,
délégation est donnée aux conseillers techniques ou chargés de mission dont les noms suivent
à l’effet de signer, au nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation
d'urgence lorsqu’ils assurent le service de permanence :

- M. Philippe DALBAVIE, agent contractuel ;

- M. Christophe DELAYE, commissaire de police ;

- M. Sébastien DURAND, contrôleur général ;

- Mme Nathalie FAYNEL, commissaire de police ;

5



- M. Jérôme MAZZARIOL, commissaire de police ;

- M. Mathieu ORSI, administrateur civil ;

- Mme Johanna PRIMEVERT, commissaire divisionnaire ;

- Mme Anne SOUVIRA, commissaire divisionnaire.

Article 2

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du  conseiller  technique  qui  assure  le  service  de
permanence, délégation est donnée aux officiers de police dont les noms suivent à l’effet de
signer, au nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation d'urgence
lorsqu’ils assurent le service de permanence :

- Mme Virginie CROSNIER, commandant de police (jusqu’au 18 mars 2018) ;

- Mme Virginie DELANGE, capitaine de police ;

- M. Marc DERENNE, capitaine de police (à compter du 19 mars 2018) ;

- M. François FONTAINE, commandant de police ;

- Mme Nathalie LACOSTE, commandant de police ;

- M. Julien LECOQ, commandant de police ;

- M. Jean-Marc SENEGAS, commandant de police.

Article 3

Le présent arrêté entre en vigueur le 5 mars 2018. 

Article 4

Le préfet, directeur de cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux
recueils des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris,
ainsi  qu’au  bulletin  municipal  officiel  de  la  ville  de  Paris.  Cet  arrêté  fera  l’objet  d’un
affichage aux portes de la préfecture de police. 

Fait à Paris, le 05 mars 2018

Michel DELPUECH

6



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

7



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

8

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	Arrêté
	portant abrogation des mesures d’interdiction de circulation sur la RN 118 des véhicules et ensembles de véhicules dont le poids total autorisé en charge est supérieur à 7,5 tonnes, des véhicules destinés au transport des personnes et des véhicules de transport de matières dangereuses
	Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de police qui assurent le service de permanence
	ARRÊTÉ N° 2018-00164
	portant abrogation des mesures d’interdiction de circulation sur la RN 118 des véhicules et ensembles de véhicules dont le poids total autorisé en charge est supérieur à 7,5 tonnes, des véhicules destinés au transport des personnes et des véhicules de transport de matières dangereuses
	Arrêté n°2018-00172 accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de police qui assurent le service de permanence

